
در بین لژیونرهای فوتبال ایران، محمد 
امین حزباوی در تیم »السد« و علیرضا 
جهانبخش در تیم »فاینورد« توانستند 
جــام قهرمانی را بالای ســر ببرند و 
مهدی طارمی هم به روزهای خوبش در 

پورتو برگشت.
به گــزارش مهر، لژیونرهــای فوتبال ایران 
در هفته روبه پایــان عملکردهای متفاوتی 
از خود به نمایش گذاشتند که در میان آنها 
محمد امیــن حزباوی و علیرضا جهانبخش 
موفق شدند جام قهرمانی را بالای سر ببرند 
و شــهاب زاهدی همچنان به درخشش در 

لیگ ژاپن ادامه می دهد.
جشن قهرمانی حزباوی 

در شب اخراج امید ابراهیمی
تیم های فوتبال الســد و الشــمال در هفته 
بیست و یکم رقابت های لیگ ستارگان قطر 
به مصاف هم رفتند که این دیدار درنهایت 
با نتیجه ۴ بر صفر به ســود السد به پایان 
رسید تا این تیم قهرمان لیگ فوتبال قطر 
شــود.امید ابراهیمی بازیکن الشمال هم در 
دقیقــه ۳۶ با خطــا روی بازیکن حریف با 
کارت قرمز داور جریمــه و از زمین اخراج 
شد. تیم فوتبال السد به دنبال این پیروزی 
موفق شد جام قهرمانی لیگ ستارگان قطر 

را بالای سر ببرد.
الســد در این فصل به لطف حضور »امین 
دفاع  اســت خــط  توانســته  حزبــاوی« 
مستحکمی داشته باشــد و با دریافت تنها 
۱۷ گل خورده بهتریــن عملکرد دفاعی را 
در فصل جاری داشــته است. به این ترتیب 
این مدافع ۲۰ ساله در نخستین تجربه خود 
به عنوان لژیونر موفق شد به مقام قهرمانی 
برسد.حزباوی که نخستین فصل حضورش 
را در الســد سپری می کند در این فصل در 

۱۹ بازی برای تیمش به میدان رفت. 
فرار آویسپا از شکست

با درخشش زاهدی
در هفته نهم لیگ برتر فوتبال ژاپن تیم های 

فوتبال »آویسپا فوکوئوکا« و »جوبیلو ایواتا« 
به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان 
با نتیجه تساوی ۲ به ۲ خاتمه یافت. شهاب 
زاهدی مهاجم ایرانی تیم آویســپا در این 
دیــدار از ابتدا در ترکیــب تیمش حضور 
داشــت و موفق شــد هر دو گل تیمش را 
به ثمر برســاند.در دقیقه ۶۰ و در حالی که 
آویســپا با ۲ گل عقب بود زاهدی از روی 
توپی که در محوطه جریمه به او رســیده 
بود موفق شد اختلاف را به حداقل برساند. 
این مهاجم سابق پرسپولیس در دقیقه ۷۸ 
با یک حرکت انفرادی تماشــایی موفق شد 
برای بــار دوم دروازه »جوبیلو ایواتا« را باز 
کنــد. زاهدی با این ۲ گل شــمار گل های 
خــود را در لیگ برتر ژاپن به ۵ رســاند تا 
در بین برترین گلزنان »جی لیگ« در رده 

سوم قرار بگیرد.
مهدی طارمی و بازگشت به روزهای شیرین
در هفته سی ام رقابت های لیگ برتر پرتغال 
تیم پورتو مهمان کاسا پیا بود و در پایان با 

نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید.
مهدی طارمی که اخیــراً به ترکیب اصلی 
پورتو برگشته هفته گذشته عملکرد خوبی 
از خود به نمایش گذاشته بود در این بازی 
هم حضور مؤثری داشــت. طارمی در این 
بازی از ابتدا در ترکیب ثابت تیمش حضور 
داشــت و ۸۵ دقیقه بازی کرد و موفق شد 
پاس گل دوم تیمش را ارســال کند. او در 
۲ بــازی قبلی هم برای پورتو گل زده بود و 
دوباره به فرم خوب فصل گذشــته برگشته 
اســت.بازی های مؤثر طارمی بــرای پورتو 
موجب شد مورد تمجید رسانه های این تیم 
هم قرار بگیرد و صفحه رسمی باشگاه پورتو 

به او لقب »شاهزادی پارسی« دارد.
همچنین ســرمربی تیــم فوتبــال پورتو 
از  تمجیــد  بــه  خبــری  کنفرانــس  در 
ایــن بازیکــن پرداخــت و او را بازیکنــی 
متعهــد و حرفــه ای توصیف کرد.ســایت 
از  نقــل  بــه   »noticiasaominuto«

»پیرو آســیلیو« مدیر ورزشی باشگاه اینتر 
خبر داد که حضــور مهدی طارمی مهاجم 
ایرانی تیــم فوتبال پورتو در فصل آینده به 
ایــن تیم قطعی اســت. او در این خصوص 
اظهار داشت: ما از خیلی وقت پیش کارهای 
انتقال بازیکنــان جدید به اینتر برای فصل 
آینده را انجــام داده ایم. برخــی از آنها را 
خیلی ســریع اعلام کردیم که به نظرم کار 
اشتباهی بود و باید در پایان فصل رسانه ای 

می شد.
سعید عزت اللهی و گلزنی 

برای شباب الاهلی
تیم های فوتبال شــباب الاهلــی و الاتحاد 
کلبــا در هفته بیســتم رقابت های ادنوک 
امــارات به مصاف هم رفتنــد که این بازی 
در پایان با نتیجه پرُگل ۴ بر یک به ســود 
شــباب الاهلی به پایان رسید.سعید عزت 
اللهی هافبــک ایرانی تیم شــباب الاهلی 
در ایــن بــازی، گل دوم تیم خــود را در 
وقت های اضافه نیمه اول به ثمر رساند و تا 
دقیقه ۶۱ در ترکیب شــباب الاهلی حضور 
داشت. صفحه »فانتاسی دورینا« در شبکه 
اجتماعی X که به پوشــش بازی های لیگ 
امارات می پردازد عزت اللهی را در جمع ۴ 
بازیکن برتر دیدارهای روز گذشته قرار داد. 
ســایت »sofascore« نیز، به عزت اللهی 
نمــره ۲/   ۸ از ۱۰ را داد و پــس از »یحیی 
الغسانی« دومین بازیکن برتر زمین انتخاب 
شد. عزت اللهی پس از جام ملت های آسیا، 
راهی شباب الاهلی شد و در دو هفته اخیر 

توانسته برای تیمش گلزنی کند.
در این دیــدار مهدی قایــدی هم در تیم 
الاتحاد کلبا حضور داشــت و تنها گل این 
تیــم با پاس گل این لژیونــر ایرانی به ثمر 

رسید.
محمد محبی نامزد بهترین بازیکن 

سال روسیه شد
محمد محبی، مهاجم ایرانــی تیم فوتبال 
روستوف از سوی سازمان لیگ برتر روسیه 

به عنوان یکی از ۱۰۰ نامزد کســب جایزه 
بهترین بازیکن ســال این مسابقات معرفی 

شد.
مــاه آینــده در نظرســنجی از خبرنگاران 
ورزشــی، ۳۰ بازیکن برتر بــه مرحله دوم 
انتخاب بازیکن ســال لیگ برتر روسیه راه 
می یابند. بهترین بازیکنان ماه مسابقات نیز 
به صــورت خودکار در ایــن مرحله حضور 
خواهند داشت که محمد محبی یکی از آنها 
است. محبی پیش از این به عنوان بهترین 
بازیکن ماه مارس لیگ برتر فوتبال روسیه 

انتخاب شده بود.
علیرضا جهانبخش و قهرمانی در جام 

حذفی هلند
تیم فوتبــال فاینورد برابــر نایمخن فینال 
جام حذفــی فوتبال هلند را برگزار کرد که 
این دیدار با وجود حاشیه هایی که از سوی 
تماشــاگران به همراه داشت با پیروزی یک 

بر صفر به سود فاینورد به پایان رسید.
پایکســائو )۵۹( تک گل این دیــدار را به 
ثمر رســاند و همچنین علیرضا جهانبخش 
نیــز از دقیقه ۸۷ برای فاینورد بازی کرد تا 
در آخرین روزهای حضورش در این باشگاه 
قهرمانی در جام حذفی جام هلند را جشن 

بگیرد.
»دیبالا« گل سردار آزمون را پرپر کرد

در هفته ســی و دوم سری آ ایتالیا شامگاه 
دوشنبه از ساعت ۲۰ تیم های فوتبال »رم« 
و »بولونیــا« به مصاف هــم رفتند که این 
دیــدار در پایان با برتــری ۳ بر یک بولونیا 

به پایان رسید.
ســردار آزمون لژیونر ایرانی رم که در این 
دیــدار کار را از روی نیمکــت آغاز کرد در 
دقیقه ۵۲ به جای تامی آبراهام وارد زمین 
شــد و ۴ دقیقه پــس از ورودش به زمین 
موفق شد گل نخست رم را به ثمر برساند. 
در این صحنه آزمون ابتدا از روی سانتر هم 
تیمی خود یک ضربه ســر به سمت دروازه 
بولونیا شــلیک کرد که با دفــع دروازه بان 
مواجه شد و در برگشت یک بار دیگر تلاش 
کرد دروازه را باز کند که باز هم دروازه بان 
مانع از این اقدام شد و باز هم توپ برگشت 
داده شد و این مهاجم برای بار سوم شانس 
خود را امتحان کرد و در نهایت موفق شــد 

دروازه حریف را باز کند.
اما در دقیقه ۶۵ »الکســی سلماکرز« یک 
بار دیگر بولونیا را به گل رســاند تا بازی ۳ 

بر یک شود.
در این صحنه اشــتباه دیبالا موجب شــد 
تــوپ به بازیکنان حریف برســد تا از روی 
یــک ضد حمله ســریع دروازه رم برای باز 

سوم باز شود.
الهیار صیادمنش و ناکامی در گلزنی

در هفته ســی و پنجــم ژوپیر لیگ بلژیک 
تیم وســترلو به مصــاف »لــوون« رفت. 
الهیــار صیادمنش در این دیــدار کار را از 
 روی نیمکــت آغــاز کــرد و در دقیقه ۶۷ 

وارد زمین شد.

نمایندگانفوتبالایرانمیدرخشند

روزهای خوش لژیونرهای ایرانی
آسمانپاریسدرزمانافتتاحیهالمپیک

بستهمیشود

قرار است در زمان افتتاحیه المپیک آسمان پاریس چند ساعت بسته شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، اپراتور فرودگاه های پاریس اعلام کرد که آسمان 
منطقه پاریس به عنوان بخشی از عملیات امنیتی گسترده برای مراسم افتتاحیه 

بازی های المپیک در ۲۶ جولای به مدت ۶ ساعت بسته خواهد شد. 
آگوستین دو رومانه رئیس Aéroports de Paris، گفت که به خطوط هوایی 
از قبل در مورد بسته شدن هشدار داده شده و به آنها گفته می شود که باید در 
اطراف حریم هوایی محدود شــده پرواز کنند. وی اظهارداشت: برای ۶ ساعت 
هیچ هواپیمایی بر فراز منطقه پاریس وجود نخواهد داشــت.  جرالد دارونین 
مقام هوانوردی غیرنظامی و وزیر کشــور گفته است که منطقه پرواز ممنوع به 
شعاع ۱۵۰ کیلومتری در اطراف پاریس گسترش خواهد یافت. مراسم افتتاحیه 
المپیک پاریس در رودخانه سن برگزار می شود که سخت ترین چالش امنیتی 
برای سازمان دهندگان بازی های پاریس است. انتظار می رود بیش از ۳۲۰ هزار 

نفر در کنار رودخانه نظاره گر مراسم باشند.

شکایتشرکتنقلوانتقالاتیازپورتو
برایپولانتقالطارمی

یک شرکت نقل وانتقالاتی فوتبال پرتغال از باشگاه پورتو برای دریافت بخشی از 
مبلغ انتقال مهاجم تیم ملی فوتبال ایران شکایت کرد.

 »Xektalent« به گزارش تسنیم، سایت »اوژوگو« پرتغال مدعی شد شرکت
که در نقل وانتقالات بازیکنان فوتبال این کشــور فعال اســت، روز دوشنبه در 

دادگاه مدنی مرکزی پنافیل از باشگاه پورتو شکایت کرده است.
شــرکت فوق ادعا کرده که بابت انتقال مهدی طارمی به پورتو در سال ۲۰۲۰، 
باید رقم ۲۳۰ هزار یورو دریافت کند که این مبلغ به این شرکت پرداخت نشده 
است. طارمی در تابستان سال ۲۰۲۰ پس از یک فصل بازی برای تیم ریوآوه، به 
باشگاه پورتو ملحق شد و طی ۱۷۷ بازی در جمع شاگردان سرجیو کونسیسائو، 

آمار ۸۸ گل و ۵۴ پاس گل را به نام خود ثبت کرده است.

گزارشرسانهروسی
ازدورانطلاییسردارآزموندرزنیت

رسانه روسی زنیت را بهترین باشگاه دوران حرفه ای سردار آزمون از نظر عملکرد 
فنی می داند.

به گزارش تسنیم، ســایت چمپیونات روسیه در بخشی از گزارش خود درباره 
خریدهای موفق زنیت ســن پترزبورگ از روبین کازان در طول سالیان اخیر با 
اشاره به سردار آزمون نوشت: آزمون پیش از پیوستن به زنیت در دو دوره زمانی 

مختلف برای روبین کازان بازی کرد.
روبین کازان نخســتین تیم دوران حرفه ای ســردار آزمون بود که سال  ۲۰۱۳ 
از جوانان ســپاهان ایران به لیگ برتر روســیه آمد. در تابستان، نخستین بازی 
این مهاجم برای روبین کازان در لیگ اروپا برابر یاگودینا صربســتان بود. سردار 
در طول دو فصل در کازان، ۳۲ بازی انجام داد که در آنها ۷ گل به ثمر رســاند. 
ســپس قربان بردیف )سرمربی( او را به مدت دو سال به روستوف برد و در سال 
۲۰۱۷ به همراه مربی خود به روبین بازگشــت. این بازیکن ایرانی در یک فصل 
و نیم تنها ۱۰ بار گلزنی کرد و در ژانویه ۲۰۱۹ با قراردادی ۱۲ میلیون یورویی 
راهی زنیت سن پترزبورگ شد. در ادامه این گزارش آمده است: سردار آزمون در 
زنیت توانست نمایش کاملی از خود را داشته باشد. در طول ۳.۵ سال، سردار ۶۲ 
گل در ۱۰۴ بازی به ثمر رساند؛ او یک کابوس برای مدافعان تیم های لیگ برتر 
روســیه بود. آزمون با زنیت ۴ قهرمانی متوالی لیگ برتر و همچنین جام حذفی 
و دو ســوپر جام روسیه را به دست آورد. در ژانویه ۲۰۲۲، آزمون ۶ ماه پیش از 
پایان قراردادش به بایرلورکوزن فروخته شد؛ البته سردار آزمون در بایرلورکوزن و 
همچنین به صورت قرضی در رُم هرگز به یک بازیکن کلیدی و اصلی تبدیل نشد. 

بدون تردید زنیت بهترین باشگاه در دوران حرفه ای سردار است.

وعدهلاپورتابهژاوی
پسازموافقتشباماندندربارسلونا

رئیس باشگاه بارسلونا به سرمربی این تیم که تصمیم گرفته یک فصل دیگر به 
کار خود ادامه دهد، وعده ای امیدوار کننده داده است.

به گزارش خبرگزاری تســنیم و به نقل از نشریه اسپورت کاتالونیا، در ملاقاتی 
که ژاوی با دکو مدیرورزشــی باشگاه بارسلونا قبل از رفتن به منزل خوان لاپورتا 
جهت اعلام تصمیمش برای ماندن روی نیمکت بارسلونا داشت، آنها درباره آینده 
صحبت هایی داشتند. در حالت عادی این اتفاق جدیدی نیست، چرا که به طور 
معمول مدیریت ورزشی باشگاه و کادر فنی آن با یکدیگر درباره برنامه های آینده 
تیــم صحبت می کنند. این بار اما دکو وعده هایی برای ژاوی داشــت که لاپورتا 
هــم آن را تأیید کرد. در واقــع یکی از دلایلی که ژاوی به ماندن در بارســلونا 
تا پایان قراردادش یعنی تابستان ســال ۲۰۲۵ رضایت داد، همین وعده ها بود. 
مهمترین دغدغه کاپیتان پیشــین بارسایی ها محدودیت های مالی باشگاه برای 
خرید مهره های موردنظرش در تابســتان امســال بود اما لاپورتا در جلسه اش با 
ژاوی بــه او اطمینان خاطر داد که با وجود مشــکلات اقتصادی، در پایان فصل 
جــاری خریدهای مهمی برای تقویت تیمش صــورت خواهد گرفت. وعده های 
لاپورتا به ژاوی اما مســتلزم وقوع یکســری اتفاقات خاص است که بدون شک 
مهمترین آنها فروش برخی از بازیکنان تیم با ارقامی اســت که خزانه باشگاه را 
بــه اندازه هزینه خرید بازیکنان جدید پر کند. حتی به فرض موفقیت در فروش 
بازیکنان با ارقامی ایده آل، بارسلونا برای اینکه مجاز به سرمایه گذاری یک درصد 
از رقم فروش هایش برای خرید شود، ابتدا باید حساب های مالی اش را تراز کند. 
یکی از راه هایی که لاپورتا باید انجام دهد اما اجرایی شــدن  آن مشخص نیست، 
مذاکره مجدد با شرکت تولید لوازم و پوشاک ورزشی نایکی برای عقد قراردادی 
جدید است. رئیس کاتالان ها در نشست مطبوعاتی اعلام خبر ماندن ژاوی، گفت: 
ما می خواهم بهترین قرارداد بازار را داشته باشیم«. تنها در صورتی که این اتفاق 
یا نظیر آن رخ دهد که منجر به تراز شدن حساب های مالی باشگاه شود، بارسلونا 
مشمول قانون »یک در ازای یک« لالیگا برای خرید بازیکن خواهد شد. آخرین 
قرارداد نایکی و بارسلونا سال ۲۰۱۸ بسته شد و این قرارداد تا سال ۲۰۲۸ اعتبار 
دارد. گفته می شــد که به موجب این قرارداد بارسلونا سالانه ۱۰۵ میلیون یورو 
درآمد خواهد داشــت که البته در اواخر سال گذشته برخی منابع خبری اعلام 
کردند این رقم ۸۵ میلیون یورو است. با این اوصاف لاپورتا امیدوار است که بتواند 
شرکت آمریکایی را متقاعد کند در فاصله ۴ سال مانده به پایان قرارداد فی مابین، 
قراردادی جدید با کاتالان ها امضا کند. ژاوی در شرایطی که به وعده های لاپورتا 
دل بسته است که به نظر می رسد فاصله زیادی تا تحقق آنها وجود دارد. بارسلونا 
نقشه راه برای اجرای پروژه برنده اش را دارد اما اینکه آیا این نقشه تا آغاز اردوهای 
پیش فصل و شــروع مجدد ژاوی و شــاگردان برای فصل بعد، منجر به تحقق 

وعده های لاپورتا شود مشخص نیست.

اخبارکوتاه

بهبهانهتقابلتیمهایملیایران
وازبکستاندرمرحلهنیمهنهاییجام

ملتهایآسیا
تیم هاي ملي فوتســال ایران و ازبکستان در مرحله نیمه 
نهایی رقابت هاي جام ملت هاي آســیا تایلند ۲۰۲۴ امروز 

به مصاف هم مي روند.
به گزارش خبرنگار ورزشي فارس تیم ملي فوتسال ایران 
با ۱۲عنوان قهرماني در آسیا یکي از پرافتخارترین تیم این 

قاره به شمار مي رود.
شاگردان شمسایی که در رقابت هاي فوتسال جام ملت هاي 

تایلند که انتخابی جام جهاني ۲۰۲۴ است حضور دارند.
آنها در مرحله گروهي ابتدا با تیم هاي افغانستان،کویت و 
بحرین روبرو شدند و با شکست این تیم ها به مرحله یک 
چهارم نهایي این مســابقات صعود کردند و در این مرحله 
به مصاف قرقیزســتان رفتند و با شکست این تیم رقیب 

ازبکستان مدعي در مرحله نیمه نهایي شدند.
ازبکســتان در رنکینگ جهانی تیم های ملی فوتســال در 
جایگاه بیست و پنجم دنیا قرار دارد و در رتبه چهارم  آسیا 
و تیم ملي کشورمان در حال حاضر در رنکینگ ششم دنیا 
و با توجه به قهرماني ژاپن در دور گذشته جام ملت ها در 

رتبه دوم آسیا قرار دارد.
ازبکها سال هاست که بر روي فوتسال سرمایه گزاري خوبي 
انجام دادند و حتي در جام جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی به عنوان 
تیمي جوان در این رقابت ها شــناخته شدند که میانگین 
ســنی آنها ۲۶ سال بود و بدون شــک این سرمایه گزاري 
و میانگین سنی مي توانسته در رقابتهاي بین المللي براي 
تیم ملی این کشور تاثیر گزار باشد که نمونه آن را مي توان 
در بازي هاي جام ملت هاي تایلند مشاهده کرد آنها بدون 

هیچ شکستي تا مرحله نیمه نهایي صعود کردند.
 تیم ملي ازبکســتان با آوردن مربي به نامي خوزه اوناسیو 
لوپز اســپانیایي در این سالها پیشــرفت خوبي داشته و 
بازي هاي تدارکاتي زیادی با تیم هاي مطرح جهان برگزار 

کرده است.
ازبک هــا بــا توجه بــه میزبانــي و صعود خــود به جام 
جهاني۲۰۲۴ با تمام قدرت در جام ملت هاي تایلند حاضر 
شدند که نشان دهند مي توانند یک تیم مدعي در آسیا و 

حتي در جام جهاني باشند.
تیم هاي ملي ایران ازبکستان روز جمعه بعدازظهر ساعت 
۱۷.۳۰ در حالي قرار اســت به مصــاف یکدیگر بروند که 
هر دو آنهــا به جام جهاني ۲۰۲۴ صعــود کردند و براي 
حضور در مرحله فینال جام ملت ها قرار اســت با یکدیگر 

رقابت کنند.
درســت اســت تیم ملی فوتسال ازبکســتان هیچ زمانی 
حرفی برای گفتن مقابل ایران نداشــته امــا از این نکته 
نباید بگذریم که شکست های ازبکستان برابر ایران در این 
سال ها با اختلاف کمتری نســبت به گذشته رقم خورده 
اســت و شاگردان شمسایي باید با تمرکز بیشتر به مصاف 

این تیم بروند.
تاریخچــه دیدارهای ایــران و ازبکســتان در رقابت های 

قهرمانی آسیا :
ایــران و ازبکســتان ۱۲ بــار در ادوار مختلف رقابت های 
قهرمانی آســیا برابر یکدیگر قرار گرفته اند و تیم ایران در 
هر ۱۲ مرتبه توانســته مقابل ازبک ها پیروز شود. بدترین 
نتیجه ازبکستان مقابل ایران، شکست ۱۰ بر صفر آنها در 

سال ۲۰۱۴ است.  
ازبکها در رقابت های قهرمانی آســیا چهــار عنوان نایب 

قهرمانی و چهار عنوان سومی در کارنامه خود دارد.

خریدوفروشاستقلالوپرسپولیس
درچهزمانیامکانپذیراست؟

زمان فروش باشــگاه های اســتقلال و پرسپولیس توسط 
مالکان خصوصی آنها مشخص شد.

به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری تسنیم، در روز ۵ 
اردیبهشــت ماه سال جاری  مالکیت باشگاه های استقلال 
و پرســپولیس رســماً به بخش خصوصی واگذار شد. بر 
این اســاس ۸۵ درصد از سهام باشــگاه استقلال از سوی 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت های تابعه 
آن شــامل پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی بوعلی سینا، 
پتروشــیمی شهید تندگویان، پتروشیمی پارس و شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس واگذار شد و همین مقدار 
از ســهام باشگاه پرســپولیس نیز به بانک های شهر )۳۰ 
درصد(، ملــت )۲۰ درصد(، تجارت )۲۰ درصد(، صادرات 
)پنج درصد(، رفاه )پنج درصد( و اقتصاد نوین )پنج درصد( 
انتقال پیدا کرد. ۱۰ درصد ســهام دو باشگاه نیز پیش تر 
به هواداران واگذار شــده بود. طبق اعلام وزیر ورزش قرار 
است پنج درصد باقیمانده سهام دو باشگاه نیز به زودی به 

پیشکسوتان واگذار شود.
در این میان سؤالی مطرح است که آیا مالک خصوصی چه 
زمانی قادر به واگذاری باشگاه مورد تملکش است؟ پاسخ 

این سؤال نیازمند رعایت یک پیش نیاز است.
از آنجایی که دو باشگاه به صورت اقساطی خریداری شدند، 
طبق توافق صورت گرفته، ســرخابی ها تا شش سال زیر 
نظر ســازمان خصوصی سازی خواهند بود و مالکان بخش 
خصوصی آنها باید تا تاریخ معین شــده، اقســاط خود را 
به دولت بپردازند. حتی اگر بخش خصوصی ســریع تر از 
زمان موعود )پیش از شــش سال(، اقساط خود را تسویه 
کند، می تواند فردای همان روز سهام باشگاه موردنظر را در 
فرابورس عرضه کند. در غیر این صورت بعد از پایان شش 
سال و تســویه مطالبات دولت از محل سرخابی ها، بخش 

خصوصی قادر به فروش سرخابی ها خواهد بود.

ادعایواسعیدربارهوضعیتفولاد
بازیکن سابق فولاد بعد از درخشش در بازی های اخیر در 
مورد چینش ترکیب بازیکنان این تیم خوزســتانی ادعای 
عجیبی مطرح کرد. به گزارش تسنیم، در روز هشتم اسفند 
ماه ســال جاری و در  آخرین ساعت نقل وانتقالات باشگاه 
فولاد خوزستان نام ســه بازیکن خروجی خود را منتشر 
کرد. گادوین منشا، سعید واسعی و محمد آبشک. واسعی 
که پیش از این ســابقه بازی در تراکتــور و پیکان را هم 
دارد، با مارتینس سرمربی اسپانیایی رابطه خوبی نداشت و 
بهرام رضاییان مدیرعامل فولاد خوزستان در مورد جدایی 
این بازیکن اخیراً اظهار داشت: از روزی که من مدیرعامل 
 باشــگاه شدم تا روز پایان همکاری، واسعی فقط در پشت 

دروازه تمرین می کرد.

فوتبال
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باخت جادوگــر آمریکایی بمب خبری 
بود که حیرت جهان کشتی را به همراه 

داشت.
بــه گزارش ایرنــا، مســابقات فینال ایکس 
به عنوان مرحله نهایی گزینشــی تیم ملی 
کشتی آمریکا بامداد روز دوم اردیبهشت ماه 
به پایان رســید.در این مســابقات اتفاقات 
مهمی رخ داد کــه باخت قهرمانان جهان و 
المپیک از مهمترین آنان بود. در پیکارهای 
گزینشی تیم ملی کشــتی آمریکا جی دن 
کاکس، توماس گیلمان، جردن باروز و دیوید 
تیلور نتوانســتند نتایج لازم را برای حضور 
در بازی های المپیک پاریس کســب کنند. 
کاکس پس از این رقابت ها از دنیای قهرمانی 
خداحافظــی کرد و باروز نیز به احتمال زیاد 

در مسیر کاکس قرار خواهد گرفت.
امــا بمب خبری مســابقات فینــال ایکس 
شکست دیوید تیلور قهرمان جهان و المپیک 
بود. مردی که از وی به عنوان فوبیای ورزش 
ایران یاد می شــد. جادوگــر آمریکایی در ۶ 
رقابت با حسن یزدانی، موفق شد پنج مرتبه 
نابغه کشــتی ایران و جهان را شکست دهد. 
یزدانی از المپیک ۲۰۱۶ ریو در عرصه داخلی 
و بین المللی به جادوگر آمریکایی باخته است.
بردهای پرتکرار تیلور در مســابقات جهانی 
و المپیک نــام این قهرمان آمریکایی را وارد 
فرهنگ لغات ورزشــی ایران کرد؛ نامی که 
رقابت هــای او با مرد پرمدال کشــتی ایران 
همواره برای شــهروندان با استرس و ترس 
همراه بود و این استرس در نهایت به رقیبی 
توانمند برای یزدانی تبدیل شــد تا کاپیتان 
تیم ایــران در ۸۳ درصد از رقابت های خود 
برابر این جادوگر دنیای ورزش بازنده باشد. 
باختی هایــی که دیگر به یک رویه عادی در 
کشــتی آزاد ایران تبدیل شــده بود و حتی 

برخی از تئورســین های کشتی ایران مانند 
منصــور برزگر از آن به عنــوان یک مبارزه 

حیثیتی یاد کردند.
نام تیلور در جام جهانی ۲۰۱۷ کرمانشاه بر 
سر زبان افتاد جایی که وی توانست یزدانی 
نامدار و قهرمان المپیک را شکســت دهد. 
تیلور بعد از آن دیــدار چهار مرتبه دیگر از 
سد شیرشاه ایرانی گذشت. با وجود بردهای 
پرتکــرار تیلــور برابر یزدانــی رقابت این ۲ 
قهرمان همواره بر پایه احترام و حتی رفاقت 

بود.
مبارزه های تیلور و یزدانی و اخبار این قهرمان 
در رسانه های ایران موجب شده بود که تیلور 
بــه یک واقعیت در ایــران اعتراف کند. وی 
چندی پیش اعلام کرد که در کشــتی ایران 
بعد از حسن یزدانی یکی از شناخته شده ترین 
ورزشکاران به شــمار می رود. حتی شماری 
زیادی از کشــتی دوســتان ایرانــی فارغ از 
تعصبــات ورزشــی و ملی همــواره روحیه 
جنگندگی و مبارزه این قهرمان ۳۲ ساله را 
ستایش می کردند و از بزرگان کشتی ایران 
خواستند که برای رقابت با جادوگر آمریکایی 

به دنبال راهکار باشند.
امــا باطل الســحر جادوی تیلور در دســت 
ایرانیان نبود، بلکه شمشیر انتقام از آستین 
یــک آمریکایی خارج شــد تا ترمــز قطار 
موفقیت هــای تیلــور پیش از رســیدن به 
ایستگاه پاریس را بکشــد. با شکست تیلور 
ورزش ایران به ویژه رشته کشتی آزاد نفس 
راحتی کشــید زیرا از فوبیای باخت یزدانی 

برابر دارنده نشان طلای المپیک خارج شد.
آیا کامران بروکس ایران می شود؟

مصدومیت یزدانــی و دوری چند ماهه این 
کشــتی گیر از تمرینــات گروهــی موجب 
نگرانی هایی در بین کارشناسان شد تا جایی 

که فدراسیون برای احتمالات دیگر کامران 
قاســمپور را به وزنه ۸۶ کیلوگــرم آورده و 
قرار است یکی از تاریخی ترین گزینشی های 
کشــتی ایران رقم بخورد. اگر روح بروکس 
آمریکایــی در کالبــد کامــران حلول کند، 
بی تردید جهان کشتی از دیدن هنرنمایی ۲ 

قهرمان بزرگ محروم خواهند شد.
غیبت احتمالی یزدانی و حذف تیلور زمانی 
بیش از پیش موجب دلتنگی جهان کشتی 
خواهد شد که بدانیم عبدالرشید سعدالله یف 
دیگــر نابغه کشــتی آزاد با حکــم کمیته 
بین المللــی المپیک از حضــور در المپیک 

محروم است.
البته باخت همزمان تیلور، کاکس، گیلمان 
و باروز به نسل جدید کشتی آمریکا ممکن 
اســت، پایانی بر دوران طلایی این قهرمانان 

در جهان باشد. 
نســلی که مدال های زیادی در عرصه های 
جهانی و المپیک کسب و افتخارات آنان راه 
را برای قهرمانی تیمی آمریکا در چند سال 

گذشته هموار کرد.
با افــول این ســتارگان از دنیای کشــتی، 
آزادکاران ایرانــی می تواننــد در اوزان ۵۷، 
۷۹، ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم شــانس بیشــتری 
برای رســیدن به قهرمانی جهان یا المپیک 

داشته باشند. چرا که نگاهی به نتایج جهانی 
بلگراد از شکست نمایندگان کشورمان برابر 
حریفان آمریکایی حکایت دارد. کشتی گیران 
ایران و آمریکا در بلگراد چهار تقابل داشتند. 
امیرمحمد یزدانی به زیــن رترفورد باخت، 
یزدانی مغلوب تیلور شــد و امیرعلی آذرپیرا 
برابر زاهید والنسیا حرفی برای گفتن نداشت. 
تنها رحمان عموزاد خلیلی موفق به شکست 
نیک لی در وزن ۶۵ کیلوگرم شــد. در وزن 
۵۷، ۶۱، ۷۴، ۷۹، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگــرم نیز 

ایران و آمریکا هیچ تقابلی نداشتند.
در گذشــته قهرمانی مانند جردن باروز در 
۱۳ مبارزه رودررو با حریفان ایرانی شکست 
ناپذیــر بود و اســنایدر نیــز در رقابت های 
مختلف توانســته بود عناویــن جهانی را از 
آزادکاران ایرانی بگیرد. تیلور نیز مرد همیشه 
برنده مســابقات یزدانی به شــمار می رفت. 
شــانس دیگر کشــتی ایران انصراف گیبل 
استیوســن از المپیک بود. قرار اســت که 
میسون پاریس جایگزین دارنده نشان طلای 
المپیک توکیو شــود. امیررضا معصومی نفر 
دوم تیم ملی کشتی آزاد ایران در وزن ۱۲۵ 
کیلوگــرم در پیکارهای رنکینگ دار اتحادیه 
جهانی کشتی در زاگرب به راحتی از سد این 

قهرمان آمریکایی عبور کرد.

دیویدتیلور،بیرحمدوستداشتنی

گرفتن  گفت:  ایــران  المپیکی  دختر 
به  نفره   ۲ رویینگ  المپیک  ســهمیه 
و سختی هایی  تمرین  از  بعد  گریه های 
که پشــت سر گذاشــتیم می ارزید و 

منتظر تاریخ سازی در پاریس باشید.
 زینــب نــوروزی در گفت وگــو با ایســنا 
درباره ی گرفتن ســهمیه رویینــگ دونفره 
سبک وزن زنان و حضور در المپیک پاریس 
بیان کرد: یکی از رویاهای کودکی من بود که 
در المپیک باشــم و برای اولین بار در تاریخ 

قایقرانی در دو قایق دونفره سهمیه گرفتیم و 
توانستیم این تاریخ سازی را به اسم خودمان 

ثبت کنیم.
او ادامه داد: درســت است سهمیه المپیک 
برای ما مهم و بــا ارزش بود اما تازه اول راه 
هســتیم. در انتخابی المپیک برای گرفتن 
مدال طلا رفته بودیم و ژاپن تیم اصلی خود 
را آورده بود و یکی از ورزشکاران ژاپن سومین 
المپیکی است که می خواهد شرکت کند.  با 
این حال فاصله آنچنانی با آنها نداشــتیم و 

رقابت خوبی بود. امیــدوارم در المپیک هم 
بتوانیم تاریخ سازی کنیم. شاید گرفتن مدال 
از ما دور باشــد اما هیچ چیزی در قایقرانی 
قابل پیش بینی نیســت. همه چیز بستگی 
به حمایت ها در این ســه ماه دارد و اینکه تا 
چه اندازه بتوانیم در پیست استاندارد تمرین 
کنیــم. با توجه به رکــوردی که در انتخابی 
المپیک ثبت کردیــم از الان نمی توانم قول 
بدهم کــه در کدام فینــال المپیک حضور 
داشته باشیم اما منتظر باشید که در پاریس 

هم تاریخ سازی می کنیم.
المپین شدن

آرزوی هر ورزشکاری است
نوروزی در مــورد حس خود پس از عبور از 
خط پایــان انتخابی المپیک و گرفتن مدال 
نقره و ســهمیه المپیک گفت: خیلی حس 
خوبی داشــتم چون المپین بودن آرزوی هر 
ورزشکاری است. برای انتخابی المپیک توکیو 
نیز در قایق دو نفره حضور داشــتم و ســوم 

شدیم و سهمیه را گرفتیم.

دخترالمپیکیقایقرانی:

گرفتنسهمیهالمپیکبهگریههایبعدازتمرینمیارزید


